РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  27.12.2022   г.                                                                                       № 599р
  п. Дубровка
 (
«Об утверждении
П
лан
ов контрольных мероприятий
 по
 внутреннему
 муниципальному финансовому контролю на
 202
3
 год
»
)

В соответствии со ст. 269.2 БК РФ, ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 27.02.2020 №208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований»», решением Дубровского районного Совета народных депутатов №270-7 от 10.11.2022г. №270-7  «О приеме осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов»:

1. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю осуществляющих администрацией Дубровского района на 2023 год согласно приложению № 1.
2. Утвердить План контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, в сфере закупок товаров, работ, услуг, на 2023 год согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Дубровского района                                                                          И.А. Шевелёв

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Дубровского района
                                                                                                                                                    от  27.12.2022   г.    № 599р

План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю осуществляющих администрацией Дубровского района на 2023 год

	№
п/п
	Объект контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Период (дата)
начала проведения          контрольного мероприятия

	1.

Администрация Дубровского района
Брянской области

	Проверка (ревизия)
 финансово-хозяйственной деятельности
	С 01.01.2022г. по 28.02.2023 г.
	Март

	2.

Сещинская сельская администрация

	Проверка (ревизия)
 финансово-хозяйственной деятельности
	С 01.01.2022г. по 31.03.2023 г.
	Апрель

	3.

Пеклинская сельская администрация

	Проверка (ревизия)
 финансово-хозяйственной деятельности
	С 01.01.2022г. по 30.04.2023 г.
	Май

	4.

Рековичская сельская администрация

	Проверка (ревизия)
 финансово-хозяйственной деятельности
	С 01.01.2022г. по 30.06.2023 г.
	Июль

	5.

Рябчинская сельская администрация

	Проверка (ревизия)
 финансово-хозяйственной деятельности
	С 01.01.2022г. по 31.08.2023 г.
	Сентябрь

	6.

Алешинская сельская администрация

	Проверка (ревизия)
 финансово-хозяйственной деятельности
	С 01.01.2022г. по 30.09.2023 г.
	Октябрь

	7.

Сергеевская сельская администрация

	Проверка (ревизия)
 финансово-хозяйственной деятельности
	С 01.01.2022г. по 31.10.2023 г.
	Ноябрь

[bookmark: _GoBack]            Приложение №2
к распоряжению администрации
Дубровского района
                                                                                                                                         от   27.12.2022   г.   №  599р

План контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, в сфере закупок товаров, работ, услуг, на 2023 год

	№
п/п
	Субъект контроля
	Цель и основание проведение контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Месяц
начала проведения          контрольного мероприятия

	1.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДУБРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №4 "ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК"
ИНН: 3243004034
Адрес местонахождения: 242750, Брянская область, Дубровский район, р.п. Дубровка, ул. 324-й Дивизии, д. 40.

	Цель: предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Основание: статья 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;           план контрольных мероприятий сектора по муниципальному финансовому контролю администрации Дубровского района по осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг на 2023 год.
	с 01.02.2020 г. по 31.01.2023 г.
	Февраль